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Komentar 

Medletna rast posojil nebančnemu sektorju se je lani do avgusta močno pospeševala, 

oktobra znižala, decembra pa ob velikem mesečnem zmanjšanju obsega posojil dodatno 

upočasnila. Kljub vsemu je bila ob koncu leta v primerjavi z večletnim povprečjem visoka. 

Obseg posojil nefinančnim družbam se je lani skoraj neprekinjeno povečeval, decembra 

pa se je tudi v večletni primerjavi močno zmanjšal. Prav tako se je medletna rast od avgu-

sta, ko je dosegla večletni vrh, precej upočasnila. Ob šibkejšem tekočem kreditiranju je 

bil prirast posojil gospodinjstvom precej pod povprečjem prejšnjih mesecev, medletna 

rast pa se je še naprej upočasnjevala. Obrestne mere za novo-odobrena posojila nebanč-

nemu sektorju so se decembra še zvišale, medtem ko depozitne obrestne mere še naprej 

precej zaostajajo in ostajajo med najnižjimi v evrskem območju. Vloge gospodinjstev in 

nefinančnih družb so se lani močno povečale, v glavnini zaradi vlog na vpogled. V zadnjih 

dveh mesecih se je, po upadanju v pretežnem delu leta 2022, povečal delež skupine 2 

kreditnega tveganja, medtem ko ostaja delež NPE na najnižji ravni. Neto dohodek bank se 

je lani v primerjavi s predlani predvsem zaradi večjih neto obresti povečal. Neto oslabitve 

in rezervacije so tudi do decembra ostale nizke. Dobiček pred obdavčitvijo je za štiri od-

stotke zaostajal za predlanskim. 

Medletna rast bilančne vsote, ki se je po večletni krepitvi v prvi polovici lanskega leta 

upočasnila, se je do konca leta spet zvišala, na 4,9 %. V absolutnem obsegu je bilančna vsota 

konec lanskega leta dosegla 50,6 mrd EUR, kar je 2,4 mrd več kot leto prej. K lanskemu pove-

čanju so na strani virov prispevale zlasti vloge nebančnega sektorja ter v manjši meri dolžniški 

vrednostni papirji in obveznosti do bank, medtem ko so se najbolj zmanjšale obveznosti bank do 

ECB. Banke so lani večji del prejetih sredstev usmerile v povečanje posojil nebančnemu sektorju, 

likvidna sredstva oziroma terjatve bank do centralne banke pa so se zmanjšale.  

Medletna rast posojil nebančnemu sektorju, ki se po letu in pol krepitve od lanskega sep-

tembra umirja, se je decembra lani znižala na 10,0 %. Potem ko se je obseg posojil nebanč-

nemu sektorju od avgusta 2021 neprekinjeno povečeval, se je decembra zmanjšal za 310 mio 

EUR, kar je največje zmanjšanje po februarju 2016. Sicer se je v letu 2022 v primerjavi s prej-

šnjimi leti povečal nadpovprečno, za 2,5 mrd EUR (v letu 2021 za 1,5 mrd EUR). Medletna rast 

posojil nefinančnim družbam (NFD) se je decembra precej upočasnila, vendar je bila z 12,8 % 

še naprej visoka. Obseg posojil NFD je bil manjši za 333 mio EUR, ob precejšnjih poplačilih 

posojil največjih družb pa je bilo kreditiranje bolj razpršeno kot v prejšnjih dveh mesecih. V letu 

2022 se je sicer obseg posojil NFD z 1,2 mrd EUR povečal dvakrat toliko kot leta 2021. Tekoče 

kreditiranje gospodinjstev, predvsem s stanovanjskimi posojili, je še naprej upadalo, mesečni 

prirast pa je bil decembra z 18 mio EUR močno pod povprečjem prvih enajstih mesecev lanskega 

leta. Sicer je bil v letu 2022 prirast posojil gospodinjstvom z 0,9 mrd EUR približno 60 % večji kot 

predhodno leto, večina pa so bila stanovanjska posojila. Prirast stanovanjskih posojil se je v 

primerjavi s prejšnjimi meseci lanskega leta decembra močno zmanjšal, medletna rast teh posojil 

pa upočasnila na 9,9 %, vendar kljub temu ostala med najvišjimi v evrskem območju. Obseg 

potrošniških posojil se je po petih mesecih pozitivnih mesečnih prirastov decembra nekoliko 

zmanjšal, medletno pa je bil večji za 0,9 %. Tudi decembra se je nadaljeval trend zviševanja 

obrestnih mer za posojila nebančnemu sektorju. Fiksne obrestne mere za novo-odobrena poso-

jila NFD so se od začetka leta 2022 v povprečju zvišale za 2,8, spremenljive pa za 2,1 odstotne 

točke. Za stanovanjska posojila so se fiksne obrestne mere zvišale za 1,9 in spremenljive za 2,3 

odstotne točke, za potrošniška pa za 0,7 oziroma 2,1 odstotne točke. 

Delež NPE se je decembra vrnil na najnižjo raven 1,1 % (ob znižanju za 0,1 odstotne točke), 

nadaljevalo pa se je prerazporejanje izpostavljenosti v skupino 2 kreditnega tveganja. Z 

izjemo gostinstva se je naraščanje NPE iz preteklih mesecev ustavilo. Na ravni celotnega sek-

torja NFD se je delež NPE zmanjšal na 1,8 %, kar je za 0,5 odstotne točke manj kot pred enim 
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letom. Delež skupine 2 se je drugi mesec zapored povečal za 0,4 odstotne točke na 5,1 %, porast 

pa je tako pri NFD kot pri prebivalstvu. V sektorju NFD je bilo prerazporejanje v skupino 2 v 

zadnjih dveh mesecih leta največje v predelovalnih dejavnostih, za 2,8 odstotne točke na 12,8 

%, kar je ključno prispevalo k dvigu deleža v celotnem sektorju NFD, na 8,5 %. Pokritost NPE z 

oslabitvami in rezervacijami se je v decembru nekoliko povišala, na 56,0 %, od najvišje dosežene 

v juniju je nižja za 4,2, od stanja pred enim letom pa za 1,1 odstotne točke. Po zadnjih dostopnih 

primerljivih podatkih za evrsko območje je bil junija slovenski bančni sistem pri pokritosti NPE za 

11 odstotnih točk nad evrskim območjem. Pokritost donosnih izpostavljenosti se je decembra v 

primerjavi s koncem leta 2021 (0,46 %) še znižala, na 0,44 %.  

Vloge nebančnega sektorja so se lani ob visokem prilivu vlog gospodinjstev in nefinanč-

nih družb povečale za 6,9 % oziroma 2,6 mrd EUR (vloge gospodinjstev za 7,6 % oziroma 

1,8 mrd EUR, vloge NFD pa za 7,9 % oziroma 713 mio EUR). Priliv vlog gospodinjstev je bil 

predvsem v pomladnih mesecih in ob koncu lanskega leta (sezonski vpliv), medtem ko so se 

vloge nefinančnih družb, po krčenju v prvi polovici leta, neprekinjeno krepile od julija naprej. Slo-

venija je po medletni rasti vlog gospodinjstev in nefinančnih družb presegla povprečje evrskega 

območja, medtem ko so ostale obrestne mere za kratkoročne in dolgoročne vezane depozite 

med najnižjimi v evrskem območju. S tem so ostali varčevalci nemotivirani za vezavo prihrankov, 

zato se je lani, podobno kot v predhodnih letih, okrepil delež vlog na vpogled na skoraj 84 % 

vseh vlog nebančnega sektorja in ostal visoko nad evrskim povprečjem (62 %).  

Banke so lani ustvarile za 9 % več bruto dohodka kot leto prej, k čemur so prispevali 

predvsem za petino višji neto obrestni prihodki. Pri neto obrestih se je decembra nadaljeval 

trend zviševanja, tako da so lanski neto obrestni prihodki presegli predlanske za 19,6 %. Rast 

neto neobrestnih prihodkov se je v jesenskih mesecih upočasnila, na letni ravni pa so bili lani za 

2,3 % nižji kot predlani, in sicer kot posledica izgube zaradi negativnega prevrednotenja sredstev, 

nekoliko nižjih prihodkov iz prejetih dividend in medletne upočasnitve rasti neto opravnin decem-

bra na 5,5 %. Neto obrestna marža, ki se sicer zvišuje od aprila naprej, je bila decembra z 1,61 

% medletno višja za 0,2 odstotne točke. Od jeseni k povečanju neto obrestnih prihodkov zaradi 

dodatnega zvišanja obrestnih mer vse bolj prispevajo cenovni učinki na aktivni strani bančnih 

bilanc. Operativni stroški so bili lani 5,7 % višji kot leto prej. 

Dobiček bank pred obdavčitvijo je bil v letu 2022 po nerevidiranih podatkih za malenkost 

manjši (–3,9 %) kot v predhodnem letu in je znašal 540 mio EUR. Za 20 mio EUR manjši 

dobiček je ob večjem neto dohodku predvsem posledica dejstva, da so banke v letu 2021 še 

sproščale oslabitve in rezervacije v znesku 73,7 mio EUR, medtem ko so se te v letu 2022 obli-

kovale v znesku 16,7 mio EUR. Donosnost na kapital pred obdavčitvijo je lani dosegla 10,8 %, 

malenkost manj kot predlani (11,3 %), pri čemer je bila dobičkonosnost bank primerljiva s pov-

prečjem vrednosti ROE zadnjih petih let.  

Likvidnost bančnega sistema je lani kljub rahlemu poslabšanju nekaterih kazalnikov 

ostala dobra. Količnik likvidnostnega kritja (LCR) je po znižanju v prvi četrtini lanskega leta v 

nadaljevanju leta ostal razmeroma stabilen in decembra znašal 290 % oziroma 22 odstotnih točk 

manj kot pred enim letom. Kljub znižanju je LCR še naprej močno presegal minimalno regula-

torno zahtevo (100 %) in uvrščal Slovenijo med tretjino držav evrskega območja z najvišjo vre-

dnostjo LCR.  Znižanje količnika lani je posledica večjega porasta neto likvidnostnih odlivov v 

primerjavi s porastom likvidnostnega blažilnika. Kapitalski položaj bančnega sistema je ostal na 

podlagi zadnjih razpoložljivih podatkov iz tretjega četrtletja preteklega leta soliden.  
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1 Ključna gibanja v bančnem sistemu  

Slika 1: Naložbe in 
posojila  

 
 

Slika 2: Nedonosne 
izpostavljenosti bank 

 

 

Rast naložb bank   Rast posojil po sektorjih in vrstah posojil  
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Opomba: Kategorija "Finančna sredstva /VP"  vključuje tudi dol-
žniške vrednostne papirje iz skupine kreditov in terjatev. 
*VV – vloge na vpogled 
Vir: Banka Slovenije. 

 Vir: Banka Slovenije. 
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Vir: Banka Slovenije.  Vir: Banka Slovenije. 
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Slika 3: Vloge in kazalniki 
donosnosti 

 
 

Slika 4: Kazalniki 
likvidnosti in solventnosti 
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Vir: Banka Slovenije.  Opomba: Kazalnika neto obrestna marža na obrestonosno aktivo 
in neto stroški oslabitev in rezervacij na bilančno vsoto sta vedno 
izračunana za zadnjih 12 mesecev. Donosnost na kapital (ROE) 
pred obdavčitvijo je znotraj leta izračunan kumulativno do 
vključno zadnjega razpoložljivega podatka. 
Vir: Banka Slovenije. 

Količnik likvidnostnega kritja (LCR)  Količnika kapitalske ustreznosti na konsolidi-
rani osnovi v primerjavi z evrskim območjem 
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Opomba: Vodoravna črta označuje minimalno zahtevano ra-
ven LCR (100 %) v skladu z regulativo CRR. 
Vir: Banka Slovenije. 

 Vir: Banka Slovenije, ECB (SDW). 
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2 Glavne značilnosti in izkazi poslovanja bank1 

Tabela 1: Bilanca stanja bank in hranilnic po stanju 31. 12. 2022 

Stanje Strukt. Stanje Strukt. Stanje Strukt.

Stanja v mio EUR; rasti v % dec.09 v % dec.21 v % dec.22 v %v 2020 dec.22 v 2022 dec.22 medletno

Aktiva 52.009 100,0 48.252 100,0 50.600 100,0 445,2 2.348,1 0,9 4,9

Denar v blagajni, stanje na rač. pri CB in vpogl. vl. pri bankah 1.468 2,8 11.495 23,8 10.445 20,6 472,1 -1.050,6 4,7 -9,1

Krediti bankam po odpl. vrednosti (vklj. s CB) 5.763 11,1 1.544 3,2 1.665 3,3 75,9 121,0 4,8 7,8

  domačim bankam 3.531 6,8 466 1,0 361 0,7 17,1 -104,6 5,0 -22,4

  tujim bankam 2.232 4,3 1.078 2,2 1.304 2,6 58,8 225,6 4,7 20,9

  kratkoročni krediti bankam 3.020 5,8 426 0,9 687 1,4 42,0 261,3 6,5 61,3

  dolgoročni krediti bankam 2.743 5,3 1.118 2,3 978 1,9 33,9 -140,3 3,6 -12,5

Krediti nebančnemu sektorju* 34.132 65,6 25.045 51,9 27.538 54,4 -310,7 2.492,5 -1,1 10,0

  od tega nefinančnim družbam 20.201 38,8 9.300 19,3 10.487 20,7 -333,7 1.187,0 -3,1 12,8

    gospodinjstvom 8.072 15,5 11.263 23,3 12.138 24,0 18,0 874,7 0,1 7,8

      od tega stanovanjski 7.373 15,3 8.106 16,0 13,3 733,3 0,2 9,9

        potrošniški 2.472 5,1 2.494 4,9 -1,2 21,9 0,0 0,9

        državi 735 1,4 1.481 3,1 1.319 2,6 -62,4 -162,0 -4,5 -10,9

        drugim. fin. org. 2.719 5,2 1.365 2,8 1.652 3,3 36,0 287,3 2,2 21,1

        tujcem 2.354 4,5 1.611 3,3 1.914 3,8 31,7 303,4 1,7 18,8

Druga finan. sr. iz skupine kred. in terj. (po odpl. vredn.) 0 0,0 148 0,3 266 0,5 95,8 117,4 56,4 79,2

Vrednostni papirji (VP)/finančna sredstva (FS)** 8.907 17,1 8.355 17,3 8.759 17,3 34,8 403,7 0,4 4,8

a) FS v posesti za trgovanje 890 1,7 50 0,1 129 0,3 -4,0 78,2 -3,0 155,1

  od tega dolžniški VP 381 0,7 1 0,0 0 0,0 -14,1 -0,6 -97,3 -60,4

    ...dolžniški VP države 30 0,1 1 0,0 0 0,0 -14,1 -0,6 -97,3 -60,4

b) FS, obvezno merjena po PV 

prek PI, ki niso v pos. za trgovanje 

0 0,0 95 0,2 92 0,2 6,9 -2,8 8,1 -2,9

  od tega dolžniškiVP 0 0,0 3 0,0 1 0,0 0,2 -1,3 14,4 -46,8

c) FS, določena za merjenje po PV prek PI 270 0,5 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  od tega dolžniški VP 264 0,5 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    …dolžniški VP države 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

d) FS merjena po PV prek DVD 6.237 12,0 4.941 10,2 3.702 7,3 -102,9 -1.239,7 -2,7 -25,1

  od tega dolžniški VP 5.627 10,8 4.743 9,8 3.513 6,9 -102,1 -1.230,6 -2,8 -25,9

    …dolžniški VP države 3.870 7,4 3.140 6,5 2.406 4,8 -45,8 -734,2 -1,9 -23,4

e) Dolžniški VP po odplačni vrednosti 1.511 2,9 3.269 6,8 4.837 9,6 134,9 1.568,0 2,9 48,0

  od tega dolžniški VP države 1.231 2,4 2.248 4,7 3.487 6,9 139,2 1.238,6 4,2 55,1

Naložbe v kap. odvianih družb, obvl. družb in pridruž. družb 696 1,3 945 2,0 1.097 2,2 25,1 152,4 2,3 16,1

Ostala aktiva 1.042 2,0 718 1,5 830 1,6 52,2 111,7 6,7 15,5

Pasiva 52.009 100,0 48.252 100,0 50.600 100,0 445,2 2.348,1 0,9 4,9

Finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti (vloge)*** 46.927 90,2 42.817 88,7 45.026 89,0 428,4 2.209,2 1,0 5,2

a) Fin. obveznosti do CB (Evrosistema) 2.121 4,1 2.344 4,9 758 1,5 -517,5 -1.585,8 -40,6 -67,6

b) Obveznosti do bank 15.949 30,7 1.716 3,6 2.034 4,0 267,4 318,5 15,1 18,6

  od tega do domačih bank 2.920 5,6 649 1,3 600 1,2 88,3 -49,5 17,3 -7,6

  od tega do tujih bank 13.024 25,0 1.066 2,2 1.434 2,8 179,1 367,9 14,3 34,5

c) Obveznosti do neban. sekt. (vloge NS) 23.892 45,9 37.185 77,1 39.756 78,6 670,2 2.570,9 1,7 6,9

  od tega do nefinančnih družb (podjetij) 3.850 7,4 8.998 18,6 9.710 19,2 271,4 712,0 2,9 7,9

    gospodinjstev 14.049 27,0 23.953 49,6 25.784 51,0 611,8 1.831,5 2,4 7,6

    države 4.008 7,7 1.005 2,1 940 1,9 -67,8 -65,5 -6,7 -6,5

    drugih finančnih organizacij 1.130 2,2 1.417 2,9 1.467 2,9 -53,5 50,0 -3,5 3,5

    tujcev 537 1,0 1.293 2,7 1.307 2,6 -115,6 14,2 -8,1 1,1

d) Dolžniški vrednostni papirji 3.442 6,6 1.250 2,6 2.066 4,1 1,4 816,8 0,1 65,4

e) Ostale finančne obv., merjene po odplačni vrednosti**** 1.523 2,9 322 0,7 411 0,8 7,0 88,9 1,7 27,6

Rezervacije 175 0,3 151 0,3 145 0,3 7,8 -6,7 5,7 -4,4

Kapital 4.310 8,3 5.061 10,5 5.151 10,2 -0,8 90,2 0,0 1,8

Ostala pasiva 597 1,1 223 0,5 278 0,5 9,8 55,3 3,6 24,8

Bilančna vsota 52.009 100,0 48.252 100,0 50.600 100,0 445,3 2.348,1 0,9 4,9

Rast v %        Prir. v mio EUR

 

Opombe: * Krediti nebančnemu sektorju brez namena za trgovanje so opredeljeni na podlagi »Metodologije za izdelavo rekapitulacije izkaza finančnega položaja« ter zajemajo 
kredite in druga finančna sredstva, določena po odplačni vrednosti (iz A. VI), po pošteni vrednosti (PV) prek PI (iz A.III) in po PV prek DVD (iz A.IV). 
** Finančna sredstva/vrednostni papirji v aktivi zajemajo celotna finančna sredstva iz A.II., vključno s krediti, namenjenimi trgovanju, iz ostalih skupin finančnih sredstev (A.III., A.IV. in 
A.V.) so zajeti lastniški in dolžniški vrednostni papirji, brez kreditov. 
*** K skupnim finančnim obveznostim, merjenim po odplačni vrednosti, so v letu 2008 zajete tudi obveznosti bank do centralne banke. 
**** Do 31. 12. 2017 vključuje podrejene obveznosti, z metodologijo MSRP9 je postavka »podrejene obveznosti« ukinjena; te obveznosti so vključene med obveznosti do bank. 
Vir: Banka Slovenije.  

 

1 Podatki o poslovanju bank v tej publikaciji temeljijo na knjigovodskih podatkih bank, ki se metodološko razlikujejo od stati-
stičnih podatkov. Podatki o posojilih se razlikujejo še zato, ker podatki v tej publikaciji vključujejo tudi posojila tujcem, upoš-
tevajo neto princip (zneski, zmanjšani za popravke vrednosti) ter ne vključujejo netržnih vrednostnih papirjev. 
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Tabela 2: Izkaz poslovnega izida 2009, 2020, 2021 in 2022 

2009  Strukt. 2020  Strukt. 2021  Strukt. 2022  Strukt. Medl. rast.

v mio EUR; rasti v % v % v % jan.-dec. v % jan.-dec. v %

jan.- dec. 22/

jan.- dec. 21

Prihodki od obresti 2.114,7 754,0 737,2 884,3 20,0

Odhodki od obresti 1.175,1 114,9 112,0 136,5 21,9

Čiste obresti 939,6 65,2 639,1 47,0 625,2 51,9 747,8 56,9 19,6

Neobrestni prihodki 500,5 34,8 721,0 53,0 580,5 48,1 567,3 43,1 -2,3

 od tega neto opravnine 342,7 23,8 329,7 24,2 377,3 31,3 398,1 30,3 5,5

 od tega čisti dobički/izgube iz  FS in obvez. 

namenjenih trgovanju
41,5 2,9

16,0 1,2 17,7 1,5 31,3 2,4 76

Bruto dohodek 1.440,2 100,0 1.360,1 100,0 1.205,6 100,0 1.315,1 100,0 9,1

Operativni stroški -777,0 -54,0 -718,4 -52,8 -717,1 -59,5 -758,3 -57,7 5,7

Neto dohodek 663,2 46,0 641,6 47,2 488,5 40,5 556,9 42,3 14,0

Neto oslabitve in rezervacije -501,0 -34,8 -169,6 -12,5 73,7 6,1 -17,3 -1,3 -123,5

Dobiček pred obdavčitvijo 162,1 11,3 472,0 34,7 562,2 46,6 539,5 41,0 -4,0

Davki -39,1 -21,7 -36,9 -40,8 10,7

Dobiček po obdavčitvi 123,0 450,3 525,3 498,7 -5,1

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 3: Nekateri kazalniki poslovanja  

  12                                         Stolpec1 2021 2022             dec.2021 dec.2022

v % 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan.-dec. jan.-dec.

(za zadnjih 12 

mesecev)

(za zadnjih 12 

mesecev)

Profitabilnost

 Marža finančnega posredništva* 3,05 2,88 3,01 3,13 3,16 2,58 2,58 2,68 2,58 2,68

 Donosnost aktive pred obd. (ROA) 0,99 1,19 1,39 1,48 1,10 1,20 1,20 1,10 1,20 1,10

 Donosnost kapitala pred obd. (ROE) 7,96 9,58 11,07 12,16 9,57 11,33 11,33 10,74 11,33 10,74

 Obrestna marža na obrest. aktivo 1,91 1,83 1,84 1,79 1,57 1,41 1,41 1,61 1,41 1,61

 Neto neobrestni prih./oper. stroški 68,53 62,67 71,93 80,84 100,35 80,95 80,95 74,82 80,95 74,82

Stroški poslovanja

 Stroški dela/povp. aktiva 1,01 1,02 1,02 1,00 0,90 0,85 0,85 0,84 0,85 0,84

 Drugi stroški/povp. aktiva 0,80 0,78 0,73 0,77 0,77 0,69 0,69 0,71 0,68 0,70

Kvaliteta aktive

Popravki in prilagoditev vrednosti za kreditne 

izgube kreditov bančnemu in nebančnemu 

sektorju, brez namena za trgovanje v bruto aktivi

5,38 4,09 2,64 1,53 1,59 1,14 1,14 1,03 / /

 

Bruto dohodek/povp. akt.* 

Vir: Banka Slovenije. 
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3 Obrestne mere bank 

Tabela 4: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evrskem območju za nove posle sklenjene z 
variabilno obrestno mero 

Obrestna 

mera

v % ECB EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO 

dec.17 0,00 1,7 2,0 4,5 4,4 2,1 3,6 1,3 1,1 0,3 0,1 0,5 0,5

dec.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,6 2,0 3,2 1,3 0,7 0,3 0,2 0,5 0,6

dec.19 0,00 1,5 1,8 5,4 4,6 1,9 3,3 1,2 0,9 0,2 0,2 0,5 0,3

dec.20 0,00 1,3 1,8 5,0 4,5 1,8 3,1 1,3 0,3 0,2 0,1 0,5 0,3

dec.21 0,00 1,3 1,6 5,1 4,7 1,7 2,2 1,1 1,1 0,2 0,0 0,5 0,2

dec.22 2,50 3,1 3,8 6,7 6,7 3,7 3,9 3,4 3,6 1,3 0,2 1,9 1,4

nad 1 letom

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Vloge gospodinjstev Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR

do 1 leta

 

Opomba: Vloge gospodinjstev so razčlenjene po ročnosti, ne glede na način obrestovanja (skupaj so združene fiksne in variabilne obrestne mere). 
Vir: Banka Slovenije, ECB. 

Slika 5: Povprečne 
obrestne mere za nove 
vloge  

 

 

 

 

 

Tabela 5: Primerjava 
slovenskih obrestnih mer 
z obrestnimi merami v 
evrskem območju za nove 
posle, sklenjene s fiksno 
obrestno mero  

 
 
 
 
 
 
 Vir: Banka Slovenije, ECB. 

Povprečne obrestne mere za nove vloge 
gospodinjstev 

 Povprečne obrestne mere za nove vloge 
NFD 

-0,2

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Slovenija – dolgoročne
Evrsko območje – dolgoročne
Slovenija – kratkoročne
Evrsko območje – kratkoročne
Slovenija – na vpogled
Evrsko območje – na vpogled

v %, 6-mesečne drseče sredine

 

 

-0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Slovenija – dolgoročne

Evrsko območje – dolgoročne

Slovenija – kratkoročne

Evrsko območje – kratkoročne

Slovenija – na vpogled

Evrsko območje – na vpogled

v %, 6-mesečne drseče sredine

 

Opomba: Pike predstavljajo dejanski zadnji podatek. 
Vir: Banka Slovenije, ECB SDW. 

  

v % EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO

dec.17 1,9 2,9 5,4 6,1 2,0 3,4 1,5 1,8

dec.18 1,9 2,9 5,5 6,2 2,0 3,3 1,6 1,5

dec.19 1,4 2,7 5,3 6,2 1,7 3,5 1,4 1,1

dec.20 1,3 2,2 5,1 6,0 1,7 3,3 1,3 1,7

dec.21 1,3 1,7 5,1 6,0 1,6 2,2 1,2 1,2

dec.22 2,8 3,6 6,5 6,7 3,8 4,7 3,3 3,5

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR
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4 Kakovost kreditnega portfelja bank 

Tabela 6: Nedonosne izpostavljenosti po skupinah komitentov  

dec.22 dec.22 dec.20 dec.21 nov.22 dec.22 dec.20 dec.21 nov.22 dec.22

Nefinančne družbe 16.996 30,5 552 347 324 311 3,9 2,3 1,9 1,8

  velike 8.391 15,0 227 71 51 47 3,1 0,9 0,6 0,6

  MSP 8.272 14,8 325 276 274 264 4,7 3,7 3,3 3,2

DFO 1.809 3,2 8 4 3 3 0,6 0,2 0,1 0,1

Gospodinjstva 13.570 24,3 255 261 238 236 2,1 2,1 1,8 1,7

  obrtniki 749 1,3 30 27 26 25 4,3 3,9 3,5 3,4

  prebivalstvo 12.821 23,0 225 233 212 211 2,0 2,0 1,7 1,6

    potrošniška posojila 2.567 4,6 84 94 89 90 3,2 3,7 3,5 3,5

    stanovanjska posojila 8.044 14,4 115 114 97 95 1,7 1,6 1,2 1,2

    druga posojila 2.210 4,0 25 24 24 25 1,3 1,2 1,1 1,1

Tujci 9.564 17,1 106 30 82 79 1,3 0,3 0,8 0,8

Država 3.707 6,6 8 0 0 0 0,2 0,0 0,0 0,0

Banke in hranilnice 801 1,4 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Centralna banka 9.347 16,8 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Skupaj 55.795 100,0 929 641 647 629 1,9 1,2 1,2 1,1

v %v mio EUR

 Izpostavljenosti

v mio EUR

Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v %

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 7: Nedonosne izpostavljenosti do nefinančnih družb po dejavnostih  

dec.22 dec.22 dec.20 dec.21 nov.22 dec.22 dec.20 dec.21 nov.22 dec.22

Kmetijstvo, gozdarstvo, rib., rud. 146 0,9 3 2 2 2 3,3 1,5 1,4 1,4

Predelovalne dejavnosti 4.746 27,9 93 61 57 55 2,3 1,5 1,2 1,2

Elektrika, plin in voda, saniranje ok. 1.882 11,1 9 8 3 3 0,6 0,5 0,2 0,2

Gradbeništvo 1.734 10,2 61 41 36 34 4,8 2,8 2,1 2,0

Trgovina 3.101 18,2 208 75 68 60 8,1 2,8 2,3 2,0

Promet in skladiščenje 1.596 9,4 25 19 17 17 1,5 1,3 1,0 1,1

Gostinstvo 533 3,1 61 77 79 80 9,9 13,3 14,6 15,0

Informacije in komunikacije 625 3,7 5 4 3 3 0,9 0,7 0,5 0,5

Finančno posredništvo 267 1,6 0 0 0 0 0,0 0,1 0,0 0,0

Poslovanje z nepremičninami 737 4,3 24 6 7 5 4,1 0,9 0,9 0,7

Strokovne in druge poslovne dej. 1.389 8,2 50 43 47 46 3,7 2,9 3,4 3,3

Izobraževanje, zdravstvo, javna upr. 144 0,9 5 4 3 2 3,8 2,8 1,9 1,2

Rekreacija, kultura in dr. dej. 95 0,6 7 6 2 2 6,5 5,2 1,9 1,9

Skupaj 16.996 100,0 552 347 324 311 3,9 2,3 1,9 1,8

v %

Delež NPE

v mio EUR v %

Izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 8: Izpostavljenosti po skupinah kreditnega tveganja po skupinah komitentov 

dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22

Nefinančne družbe 84,7 87,5 89,7 12,3 10,2 8,5 3,0 2,3 1,8 1.743 1.549 1.449

  velike 88,4 91,9 94,2 10,0 7,2 5,2 1,5 0,9 0,6 718 527 427

  MSP 81,0 83,4 85,5 14,5 13,1 11,6 4,5 3,5 2,9 1.026 1.022 1.021

DFO 99,2 99,5 98,1 0,3 0,2 1,8 0,6 0,2 0,1 4 3 32

Gospodinjstva 89,4 88,4 89,9 8,5 9,5 8,4 2,1 2,1 1,7 1.010 1.199 1.139

  obrtniki 84,3 82,3 82,8 11,3 13,8 13,9 4,3 3,9 3,3 78 98 105

  prebivalstvo 89,7 88,8 90,3 8,3 9,3 8,1 2,0 2,0 1,6 932 1.101 1.034

    potrošniška posojila 89,6 85,1 85,6 7,2 11,2 10,9 3,2 3,7 3,5 189 283 279

    stanovanjska posojila 88,3 89,5 91,7 10,0 8,9 7,1 1,7 1,6 1,2 660 644 571

    druga posojila 94,6 90,5 90,5 4,1 8,3 8,3 1,3 1,2 1,2 83 174 184

Tujci 94,5 96,8 97,4 4,6 2,9 1,8 1,0 0,3 0,8 366 251 169

Država 99,2 99,1 98,7 0,6 0,9 1,3 0,2 0,0 0,0 33 39 46

Skupaj 91,9 93,0 93,8 6,5 5,8 5,1 1,6 1,2 1,1 3.166 3.060 2.847

S2

Izpostavljenost v skupini 2 Deleži v %

S1 S3 v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 9: Izpostavljenosti po skupinah kreditnega tveganja po dejavnosti nefinančnih družb 

dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22

Kmetijstvo, gozd., rib., rud. 85,9 91,6 91,2 10,9 6,9 7,4 3,3 1,5 1,4 11 9 11

Predelovalne dejavnosti 80,6 86,8 86,0 17,1 11,7 12,8 2,3 1,5 1,2 682 478 610

Elekt., plin in voda, sanir.okol. 96,1 96,9 95,9 3,2 2,6 4,0 0,6 0,5 0,2 45 40 75

Gradbeništvo 84,5 90,9 91,6 10,7 6,4 6,5 4,8 2,7 1,9 135 95 113

Trgovina 88,0 89,2 92,3 8,2 8,0 5,8 3,8 2,8 2,0 201 211 178

Promet in skladiščenje 93,8 92,2 94,7 4,7 6,5 4,2 1,5 1,3 1,1 77 100 68

Gostinstvo 43,9 32,6 55,7 46,9 54,5 29,8 9,3 12,8 14,5 288 314 158

Informacije in komunikacije 92,2 96,8 94,3 6,9 2,5 5,1 0,9 0,7 0,5 39 16 32

Finančno posredništvo 98,7 95,4 96,0 1,2 4,6 4,0 0,0 0,1 0,0 1 6 11

Poslovanje z nepremičninami 86,2 91,1 93,7 9,7 8,0 5,6 4,1 0,9 0,7 56 51 41

Strokovne in druge posl. dej. 85,5 86,5 88,5 10,8 10,6 8,2 3,7 2,9 3,3 145 155 114

Izobraževanje, zdr., jav.upr. 85,4 88,6 85,6 10,8 8,6 13,2 3,8 2,8 1,2 15 13 19

Rekreacija, kult. in dr. dejavn. 47,7 38,5 77,6 45,8 56,3 20,5 6,5 5,2 1,9 49 61 20

Skupaj 84,7 87,5 89,7 12,3 10,2 8,5 3,0 2,3 1,8 1.743 1.549 1.449

S2

Izpostavljenost v

 skupini 2Deleži v %

S1 S3 v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 10: Pokritost NPE in skupin kreditnega tveganja z oslabitvami in rezervacijami, po skupinah komitentov 

dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22 dec.20 dec.21 dec.22

Nefinančne družbe 0,7 0,4 0,4 5,6 4,4 4,0 52,5 57,2 59,1 46,5 57,4 59,2

DFO 0,5 0,4 0,2 1,2 1,6 0,6 54,3 92,8 87,6 54,2 92,8 87,6

Gospodinjstva 0,3 0,2 0,3 4,7 4,3 4,6 51,2 53,9 59,1 51,1 53,9 58,9

  obrtniki 1,0 0,9 0,7 5,8 5,1 4,9 46,4 52,6 56,0 46,4 52,8 54,5

  prebivalstvo 0,3 0,2 0,2 4,6 4,2 4,5 51,8 54,0 59,5 51,7 54,0 59,4

    potrošniška posojila 0,6 0,4 0,5 8,4 6,0 6,6 60,9 64,3 67,4 61,0 64,3 67,4

    stanovanjska posojila 0,2 0,2 0,2 3,7 3,9 3,9 43,4 43,5 51,5 43,5 43,5 51,5

    druga posojila 0,3 0,2 0,3 3,3 2,7 3,2 58,8 62,8 59,7 58,0 63,6 61,0

Tujci 0,3 0,2 0,3 3,7 4,3 5,5 78,1 77,2 35,8 65,1 77,2 34,3

Država 0,1 0,1 0,1 3,6 2,8 1,1 93,9 92,8 54,3 93,9 92,8 10,7

Skupaj 0,3 0,2 0,2 5,1 4,3 4,2 55,0 57,0 56,4 50,3 57,1 56,0

S3S2S1

NPESkupine kreditnega tveganja

 

Vir: Banka Slovenije.  
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5 Poslovanje lizinških družb 

Tabela 11: Novoodobreni posli po sektorjih in tipu posla  

NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj nep. NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj prem.

2016 49,4 4,4 2,4 0,0 56,2 472,4 440,3 1,1 6,3 920,0

2017 39,5 2,8 10,8 2,9 56,0 520,5 477,8 9,6 6,3 1.014,2

2018 9,2 0,3 0,9 0,0 10,5 567,3 510,4 1,3 0,7 1.079,7

2019 5,3 0,1 1,0 0,0 6,4 558,8 531,7 2,2 7,2 1.099,9

2020 6,3 0,3 0,3 6,8 391,2 465,2 3,0 0,7 860,1

2021 5,7 0,2 0,0 5,9 519,2 599,3 3,2 1,2 1.122,9

2021 mar. 0,2 0,0 0,2 127,6 142,8 0,6 0,3 271,4

jun. 2,9 0,0 2,9 151,8 157,6 0,7 0,2 310,3

sep. 0,8 0,1 0,0 0,9 111,8 153,6 0,5 0,6 266,5

dec. 1,8 0,2 0,0 2,0 128,0 145,3 1,5 0,1 274,8

2022 mar. 0,3 0,1 0,1 0,4 133,0 168,3 5,7 0,1 307,1

jun. 0,7 0,0 0,7 155,1 182,4 4,7 0,1 342,3

sep. 0,1 0,1 137,0 177,3 2,5 0,1 316,8

dec. 0,2 0,0 0,3 161,0 158,3 0,8 0,1 320,2

Nepremičnine

v mio EUR

Premičnine

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 12: Stanje poslov po sektorjih in tipu posla  

NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj nep. NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj prem.

2016 556,5 59,9 52,5 3,2 672,2 710,6 933,4 3,7 23,7 1.671,3

2017 468,8 49,2 44,0 2,0 564,0 816,5 1.018,8 12,5 4,4 1.852,2

2018 286,3 35,8 29,7 1,3 353,1 888,4 1.074,2 14,5 2,6 1.979,7

2019 165,3 27,9 21,8 0,7 215,8 909,1 1.151,0 13,3 7,5 2.080,9

2020 141,8 22,2 12,9 0,1 176,9 847,3 1.173,5 11,9 1,8 2.034,5

2021 93,2 22,5 8,9 124,6 866,5 1.280,3 12,2 1,6 2.160,6

2021 mar. 126,8 20,7 12,1 159,7 836,9 1.197,2 12,0 2,0 2.048,1

jun. 117,4 19,4 11,5 148,3 875,0 1.234,3 12,1 2,2 2.123,5

sep. 98,2 24,0 12,4 134,5 924,5 1.263,4 11,7 2,6 2.202,2

dec. 93,2 22,5 8,9 124,6 866,5 1.280,3 12,2 1,6 2.160,6

2022 mar. 88,8 15,9 8,5 113,2 888,2 1.317,7 24,7 1,6 2.232,3

jun. 73,1 13,0 8,0 94,1 908,2 1.366,2 26,7 1,0 2.302,2

sep. 56,7 8,0 2,2 67,0 889,8 1.445,3 27,7 1,0 2.363,8

dec. 22,7 4,1 1,5 28,3 957,0 1.419,2 27,7 0,4 2.404,3

Nepremičnine Premičnine

Obdobje

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 13: Posli po ročnosti in tipu posla – novoodobreni posli  

Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Vsi posli

2016 178,2 31,5 352,8 8,1 385,5 11,8 3,6 4,7 920,0 56,2 976,2

2017 210,8 34,0 368,7 3,8 434,2 2,0 0,4 16,2 1.014,2 56,0 1.070,2

2018 211,7 0,3 371,4 0,5 496,3 2,5 0,4 7,2 1.079,7 10,5 1.090,2

2019 226,9 1,5 371,7 0,3 501,1 1,5 0,3 3,1 1.099,9 6,4 1.106,3

2020 124,1 0,4 319,1 0,3 416,4 0,1 0,5 6,0 860,1 6,8 866,9

2021 165,7 1,4 382,4 0,3 574,3 2,5 0,5 1,7 1.122,9 5,9 1.128,9

2021 mar. 50,1 0,1 85,3 135,9 0,0 0,1 271,4 0,2 271,6

jun. 54,7 0,6 104,4 0,0 151,2 0,9 1,4 310,3 2,9 313,2

sep. 33,7 0,8 90,1 0,0 142,2 0,0 0,4 0,1 266,5 0,9 267,4

dec. 27,2 0,0 102,5 0,3 145,0 1,6 0,1 0,1 274,8 2,0 276,7

2022 mar. 33,8 0,0 107,1 0,1 166,3 0,0 0,2 307,1 0,4 307,5

jun. 45,6 0,3 113,6 0,0 182,7 0,0 0,4 0,4 342,3 0,7 343,0

sep. 35,6 0,1 111,4 0,0 169,8 0,0 0,1 316,8 0,1 317,0

dec. 44,2 0,0 111,2 0,0 164,7 0,2 0,1 0,0 320,2 0,3 320,5

Skupaj

v mio EUR

Do 1 leta 1-5 let 5-10 let Nad 10 let

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 14: Posli po ročnosti in tipu posla – stanje poslov  

Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Vsi posli

2016 228,2 164,0 1.113,8 290,3 322,9 155,5 6,4 62,3 1.671,3 672,2 2.343,5

2017 251,1 161,4 1.243,3 189,6 353,0 157,5 4,8 55,5 1.852,2 564,0 2.416,2

2018 226,6 106,1 1.332,9 109,2 419,6 102,6 0,7 35,3 1.979,7 353,1 2.332,9

2019 232,8 73,4 1.390,8 59,3 456,6 61,2 0,7 21,8 2.080,9 215,8 2.296,7

2020 186,5 63,5 1.401,3 42,4 446,2 48,7 0,5 22,4 2.034,5 176,9 2.211,5

2021 185,6 50,7 1.450,8 32,9 523,5 27,3 0,7 13,6 2.160,6 124,6 2.285,1

2021 mar. 180,8 59,9 1.393,3 38,5 473,5 46,4 0,5 14,9 2.048,1 159,7 2.207,8

jun. 201,7 53,9 1.426,8 35,9 494,3 44,0 0,7 14,6 2.123,5 148,3 2.271,9

sep. 205,9 52,4 1.488,2 31,6 507,3 36,2 0,8 14,3 2.202,2 134,5 2.336,7

dec. 185,6 50,7 1.450,8 32,9 523,5 27,3 0,7 13,6 2.160,6 124,6 2.285,1

2022 mar. 189,6 50,4 1.489,1 24,0 553,1 25,4 0,5 13,4 2.232,3 113,2 2.345,4

jun. 185,8 36,3 1.522,2 21,3 593,2 24,4 0,9 12,1 2.302,2 94,1 2.396,3

sep. 190,0 33,9 1.559,4 12,9 613,6 12,0 0,8 8,2 2.363,8 67,0 2.430,8

dec. 185,6 4,3 1.574,1 5,3 643,9 11,6 0,7 7,0 2.404,3 28,3 2.432,6

v mio EUR

Do 1 leta 1-5 let 5-10 let Nad 10 let Skupaj

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 15: Stanje lizinških poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Nepremičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.ko

m.dej.

Fin. 

posr.

Posl. z 

nepr.

Strok.,dr

uge dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

nepr.

2016 5,5 27,2 0,9 21,1 204,2 7,3 22,7 7,2 2,8 213,9 18,6 22,3 553,7

2017 0,1 30,0 1,1 25,2 135,9 10,5 19,3 7,1 4,8 158,9 41,3 33,6 467,9

2018 15,0 0,9 8,8 110,0 6,3 12,3 5,1 3,2 66,9 33,4 24,3 286,3

2019 11,4 0,5 4,6 74,7 5,0 8,4 3,1 2,2 13,1 28,5 13,8 165,3

2020 10,5 0,6 4,0 62,5 5,5 5,4 2,1 1,9 12,4 25,1 11,8 141,8

2021 9,7 0,4 2,6 32,7 0,5 4,4 0,6 1,6 9,5 24,0 7,2 93,2

2021 mar. 10,4 0,5 2,8 56,3 0,7 5,3 0,7 1,9 12,0 24,8 11,5 126,8

jun. 10,2 0,5 2,7 48,9 0,6 5,1 0,7 1,8 11,3 25,0 10,6 117,4

sep. 9,8 0,5 2,7 34,7 0,6 4,4 0,7 1,7 11,2 24,2 7,8 98,2

dec. 9,7 0,4 2,6 32,7 0,5 4,4 0,6 1,6 9,5 24,0 7,2 93,2

2022 mar. 9,3 0,4 2,5 30,0 0,4 4,3 1,2 1,5 10,1 23,2 5,9 88,8

jun. 9,1 0,4 2,4 15,8 0,4 3,9 1,2 1,4 10,1 22,8 5,5 73,1

sep. 1,3 0,3 2,1 13,8 0,3 2,9 0,6 1,2 9,8 22,0 2,4 56,7

dec. 1,2 0,3 1,1 7,5 0,3 1,9 0,4 1,1 5,4 1,6 1,9 22,7

v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 16: Stanje lizinških poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Premičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.ko

m.dej.

Fin. 

posr.

Posl.z 

nepr.

Strok.,dr

uge dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

prem.

2016 11,9 96,7 27,2 65,7 139,1 196,4 52,5 12,3 4,4 4,9 66,4 33,1 710,6

2017 8,6 107,1 28,4 73,0 163,4 237,0 46,6 27,5 5,5 4,8 76,0 38,6 816,5

2018 9,4 129,2 17,6 92,8 167,7 289,9 26,3 24,2 4,9 5,6 87,1 33,7 888,4

2019 11,4 134,0 18,0 98,3 183,3 285,3 21,6 23,1 5,3 5,8 92,0 30,8 909,1

2020 11,5 123,7 17,7 102,7 155,8 251,0 17,5 18,2 4,4 6,5 110,4 27,8 847,3

2021 13,1 116,6 17,3 119,8 155,5 244,0 17,8 14,6 4,3 7,1 127,7 28,8 866,5

2021 mar. 11,3 116,1 16,7 105,6 154,0 246,6 18,1 17,5 4,4 7,9 111,2 27,6 836,9

jun. 11,8 118,9 17,0 109,9 160,2 249,7 17,7 18,8 4,4 7,2 130,5 28,6 874,9

sep. 68,1 115,9 17,4 113,7 160,0 241,2 17,9 14,8 4,2 7,1 135,2 28,9 924,4

dec. 13,1 116,6 17,3 119,8 155,5 244,0 17,8 14,6 4,3 7,1 127,7 28,8 866,5

2022 mar. 12,4 122,0 17,2 122,7 167,1 245,7 17,0 15,6 4,4 7,2 128,3 28,5 888,2

jun. 11,8 116,9 16,3 122,8 177,0 245,2 17,0 15,5 4,6 7,2 145,4 28,7 908,2

sep. 12,1 118,3 17,5 121,9 186,1 250,0 17,9 15,3 4,7 7,8 108,7 29,4 889,8

dec. 12,2 120,7 18,1 130,6 197,5 255,7 18,2 16,7 4,5 7,9 146,0 29,0 957,0

v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 17: Zamude poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Nepremičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.ko

m.dej.

Fin. 

posr.

Posl.z 

nepr.

Strok.,dr

uge dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

nepr.

Skupaj 

(nepr. in 

prem.)

2016 96,6 4,3 0,5 38,7 8,1 1,1 14,2 0,2 4,6 6,3 14,1 12,3 9,6 9,1

2017 63,6 6,3 0,0 41,0 13,9 27,6 23,1 0,2 36,0 6,6 48,3 7,4 15,6 10,6

2018 9,6 1,0 47,9 14,7 2,1 22,4 0,0 1,4 8,4 51,2 5,5 17,1 7,7

2019 11,6 0,0 21,5 21,5 2,3 27,6 0,0 2,2 32,8 74,0 1,1 28,0 7,5

2020 12,6 0,0 22,4 23,0 1,7 39,6 0,0 2,2 33,3 81,4 0,2 30,6 7,8

2021 11,5 0,0 34,7 38,6 16,7 48,5 0,0 2,6 38,6 85,3 0,2 44,0 7,6

2021 mar. 12,8 0,0 31,6 25,4 13,3 41,5 0,0 2,3 32,8 82,6 0,4 34,1 8,0

jun. 13,1 0,0 32,8 29,2 14,3 41,5 0,0 2,4 32,6 81,8 0,5 36,6 7,7

sep. 11,5 0,0 33,1 39,4 16,1 47,7 0,0 2,5 33,0 84,5 0,5 42,9 7,3

dec. 11,5 0,0 34,7 38,6 16,7 48,5 0,0 2,6 38,6 85,3 0,2 44,0 7,6

2022 mar. 8,5 0,0 35,2 41,9 3,4 47,5 0,0 2,6 36,4 88,2 0,2 45,6 7,4

jun. 4,7 0,0 36,5 6,3 2,5 43,4 0,0 0,0 34,9 89,4 0,3 38,3 4,3

sep. 33,7 0,0 40,8 6,2 3,4 58,4 0,0 0,0 36,2 92,8 0,6 49,1 4,5

dec. 32,3 0,0 1,2 6,0 3,8 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 0,9

v %

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 18: Zamude poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Premičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info.ko

m.dej.

Fin. 

posr.

Posl.z 

nepr.

Strok.,dr

uge dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

prem.

Skupaj 

(nepr. in 

prem.)

2016 13,3 7,9 15,8 26,7 6,9 2,0 10,3 9,0 20,7 20,9 8,5 7,8 8,6 9,1

2017 7,8 8,1 13,7 15,8 5,8 5,6 5,4 3,9 8,8 13,5 6,2 15,4 7,7 10,6

2018 5,4 5,6 6,7 10,9 3,0 4,4 2,4 4,4 0,9 3,5 1,8 4,1 4,7 7,7

2019 4,6 5,3 6,0 4,2 2,4 4,4 1,9 4,6 0,5 1,5 1,4 4,4 3,8 7,5

2020 4,3 5,3 6,1 3,9 2,6 5,2 7,2 5,7 0,5 2,9 0,6 5,0 4,0 7,8

2021 3,8 5,5 6,0 3,2 1,8 5,4 5,2 7,1 0,5 2,4 0,4 4,4 3,7 7,6

2021 mar. 4,4 5,5 6,4 3,7 2,7 5,2 7,8 5,9 0,5 2,2 0,5 4,5 4,0 8,0

jun. 4,1 5,4 6,2 3,7 2,3 5,2 8,0 5,5 0,5 2,4 0,5 4,4 3,8 7,7

sep. 0,7 5,4 6,1 3,4 1,9 5,4 6,4 6,8 0,5 2,4 0,4 4,4 3,5 7,3

dec. 3,8 5,5 6,0 3,2 1,8 5,4 5,2 7,1 0,5 2,4 0,4 4,4 3,7 7,6

2022 mar. 3,9 5,2 6,0 3,2 1,7 5,4 5,5 6,7 0,5 2,4 0,4 4,4 3,6 7,4

jun. 0,0 2,1 0,4 1,2 1,1 2,3 3,5 0,2 0,5 2,4 0,4 4,3 1,6 4,3

sep. 0,0 2,8 0,3 1,2 1,1 2,4 1,3 0,2 0,5 2,2 0,5 4,6 1,7 4,5

dec. 0,0 1,1 0,3 1,0 0,6 0,7 1,1 0,2 0,5 0,2 0,2 4,4 0,8 0,9

v %

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 19: Odvzeti pogodbeni predmeti (Novi posli) 

Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem.

Skupaj neprem. in 

prem.

2016 8,8 3,9 0,0 1,1 1,4 0,1 10,2 5,1 15,3

2017 2,9 1,0 0,0 1,0 0,4 0,0 3,3 2,0 5,3

2018 0,0 1,5 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 2,3 2,3

2019 0,0 1,8 0,0 2,2 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0

2020 0,0 6,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 8,0 8,0

2021 0,0 3,2 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 4,5 4,5

2021 mar. 0,0 1,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

jun. 0,0 0,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,7 0,7

sep. 0,0 0,2 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5

dec. 0,0 1,5 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 1,8 1,8

2022 mar. 0,0 0,3 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,9 0,9

jun. 0,0 0,3 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 2,1 2,1

sep. 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 1,1 1,1

dec. 0,0 0,7 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

SkupajPosojila

v mio EUR

Poslovni najemFinančni najem

 

Vir: Banka Slovenije.  

Tabela 20: Odvzeti pogodbeni predmeti (Stanje poslov) 

Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem.

Skupaj neprem. in 

prem.

2016 70,6 6,4 0,2 0,4 1,4 0,1 72,1 6,9 79,0

2017 53,0 5,2 0,0 0,4 0,0 0,1 53,0 5,7 58,7

2018 38,1 4,8 0,0 0,4 0,0 0,1 38,1 5,3 43,4

2019 31,2 4,6 0,0 0,9 0,0 0,1 31,2 5,6 36,8

2020 28,0 5,1 0,0 0,6 0,0 0,1 28,0 5,7 33,7

2021 26,7 5,0 0,0 0,4 0,0 0,1 26,7 5,5 32,3

2021 mar. 28,0 5,4 0,0 0,4 0,0 0,1 28,0 5,8 33,8

jun. 27,9 4,4 0,0 0,3 0,0 0,1 27,9 4,8 32,7

sep. 27,6 4,5 0,0 0,3 0,0 0,1 27,6 4,9 32,5

dec. 26,7 5,0 0,0 0,4 0,0 0,1 26,7 5,5 32,3

2022 mar. 22,2 3,9 0,0 0,7 0,0 0,1 22,2 4,6 26,8

jun. 17,8 3,1 0,0 1,9 0,0 0,0 17,8 5,0 22,8

sep. 16,7 3,3 0,0 1,1 0,0 0,0 16,7 4,4 21,1

dec. 13,0 2,8 0,0 0,8 0,0 0,0 13,0 3,6 16,6

Finančni najem Poslovni najem Posojila

v mio EUR

Skupaj

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 21:2 Uspešnost poslovanja in viri financiranja lizinških družb 

2017 2018 2019 2020 2021 Q4 2022 2017 2018 2019 2020 2021 Q4 2022

Bilančna vsota (v mio EUR) 2.809 2.711 2.548 2.377 2.487 2.879 5,0 -3,5 -6,0 -6,7 4,6 15,8

Kapital (v mio EUR) 479 527 551 439 481 493 19,7 10,0 4,6 -20,3 9,5 2,4

Celotni dobiček oziroma izguba (v mio EUR) 82 88 124 44 50 48 62,1 6,8 41,4 -64,3 12,5 -3,9

   ROA – donos na sredstva (v %) 3,0 3,1 4,6 1,8 2,1 1,8

   ROE – donos na kapital (v %) 19,8 17,2 22,3 9,4 11,0 9,9

Finančne in poslovne obveznosti 

(v mio EUR)

2.259 2.133 1.947 1.895 1.964 2.351 3,2 -5,6 -8,7 -2,6 3,6 19,7

   obv. do bank in podjetij v skupini/bil. 

vsota (v %)

80 79 76 80 79 82

Naložbene nepremičnine 389 362 69 39 36 27 -31,5 -7,0 -80,8 -43,8 -6,8 -26,1

   naložbene nepremičnine/sredstva (v %) 14 13 3 2 1 1

Finan. odh. iz oslab. in odpis. finan. nal.

 (v mio EUR)

54 43 34 45 34 29 -11,4 -21,4 -20,2 32,7 -24,0 -15,7

Stopnje rasti (v %)

 

Vir: Banka Slovenije. 

 

 

2 Z letom 2022 je bila v poročanje vključena nova lizinška družba, njeno poslovno leto pa se razlikuje od koledarskega leta. 


